
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

TOTAL DO PROGRAMA 30.000 7.200 8.640 10.368 56.208

Fonte 00 30.000 7.200 8.640 10.368 56.208

Valor (R$ 1,00) 30.000 7.200 8.640 10.368 56.208

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2028 Auxílio no transporte dos servidores 04 122 A

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

PLANO PLURIANUAL 2014-2017
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

2009 - AUXÍLIO TRANSPORTE

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

FUNÇÃO

Exercício de 2017Exercício de 2016

TIPO

2117 Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 04 124 A

CÓDIGO AÇÃO SUBFUNÇÃO

Total

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

Exercício de 2014 Exercício de 2015

Meta Proposta 01 01 01

Valor (R$ 1,00) 1.508.242 1.089.980 2.171.868

1.089.980 2.171.868

01

2.606.242 7.376.332

122

2.606.242 7.376.332

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Fonte 00 1.508.242

A

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017 Total

2196 Participação em congressos e/ou simpósios 04

Produto / Unidade de Medida Evento a participar Evento a participar Evento a participar

62.208 193.248

Meta Proposta 10 10 10

Evento a participar

10

62.208 193.248

Valor (R$ 1,00) 36.000

Fonte 00 36.000 43.200 51.840

43.200 51.840

2.668.450 7.569.580TOTAL DO PROGRAMA 1.544.242 1.133.180 2.223.708

A

1003 - PREVIDÊNCIA SOCIAL E ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR
Efetuar pagamento de benefício, auxílio previdenciário e proporcionar assistência ao servidor.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2017 Total

2193 Pagamento de salário-família 09

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016

271

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

6.442

2.074 6.442

Meta Proposta 100% 100% 100%

1.440 1.728

1.440

Servidor a atender

100%

2.074

1.728Valor (R$ 1,00) 1.200

Fonte 00 1.200

2.074 6.442TOTAL DO PROGRAMA 1.200 1.440 1.728

58



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2014-2017
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

60.000 172.800 688.992

AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017 Total

TOTAL DO PROGRAMA 225.000 90.000 108.000 129.600 552.600

Fonte 00 225.000 90.000 108.000 129.600 552.600

Valor (R$ 1,00) 225.000 90.000 108.000 129.600 552.600

Meta Proposta 01 01 01 01

Total

Produto / Unidade de Medida Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender

2020
Aquisição, manutenção, ampliação, contrução, reforma e equipamento de imóveis
próprios e locados

04 122 A

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

2066 - PATRIMÔNIO, PRÓPRIOS MUNICIPAIS E IMÓVEIS SOB SUA RESPONSABILIDADE
Adquirir, construir, ampliar, reformar e manter o patrimônio, próprios municipais e imóveis de locação.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

2047 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Manter e ampliar os serviços de iluminação pública em vias e logradouros, bem como em próprios municipais ou imóveis
locados.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

2135 Manutenção de iluminação em imóveis próprios e locados 04

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016

Valor (R$ 1,00) 12.000

122

Produto / Unidade de Medida Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender

64.41612.000 14.400 17.280

14.400 17.280

TOTAL DO PROGRAMA 12.000 14.400 17.280

20.736

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

20.736 64.416

TIPO

Exercício de 2017 Total

A

A2052 Contribuições patronais para o IPASG 09 272

Exercício de 2017 Total

4003 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG
Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

CÓDIGO

Servidor a atender

Meta Proposta 100% 100%

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Valor (R$ 1,00) 60.000 172.800

Fonte 00 60.000 172.800

688.992
688.992

TOTAL DO PROGRAMA

A

2108 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

2240 Treinamento e capacitação de servidores 04

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016

128

Produto / Unidade de Medida Servidor a capacitar Servidor a capacitar Servidor a capacitar

41.472 128.832

Meta Proposta 80% 80% 80%

Servidor a capacitar

80%

41.472 128.832

Valor (R$ 1,00) 24.000

Fonte 00 24.000 28.800 34.560

28.800 34.560

41.472 128.832TOTAL DO PROGRAMA 24.000 28.800 34.560

Treinar e capacitar servidor para melhor desempenho de suasatribuições e, consequentemente melhor prestação de serviço ao
público.

Fonte 00

20.736 64.416

Imóvel a atender

207.360

100% 100%

207.360

248.832

207.360

248.832
248.832

59



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2014-2017
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

140.000

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

241.920 751.520

2051 Contribuições patronais para o INSS 09 271 A

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

4004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Meta Proposta 100% 100% 100%

TOTAL DO PROGRAMA

241.920 751.520

100%

140.000 168.000 201.600

Valor (R$ 1,00) 140.000 168.000 201.600

201.600 241.920 751.520168.000

Fonte 00

60


